
 

 

M i n i s t e r o d e l l ’ I s t r u z i o n e , d e l l ’ U n i v e r s i t à e d e l l a R i c e r c a 

Istituto Comprensivo Via Cavour 

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 
e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che all’interno della scuola non esistono specifiche professionalità in ambito 

informatico-area didattica; 
CONSIDERATO che nei plessi delle primarie e delle secondarie sono presenti laboratori informatici, 

lavagne interattive multimediali, che è attivato il registro elettronico e che a motivo 
dell’emergenza corona virus è aumentato il bisogno di assistenza tecnica in questo 
ambito; 

VISTA la nota del MIUR prot. n°1498 del 9/2/2018 cap. 6.2.3 “in mancanza di risorse 
interne all’Istituzione Scolastica titolare di progetto, di avvalersi della collaborazione 
plurima di cui all’art. 57 del CCNL Scuola”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge n. 59/1997; 

VISTA la disponibilità dell’assistente tecnico Felice Garagiola; 
VISTA l’autorizzazione   allo   svolgimento   dell’attività   rilasciata    dal    Dirigente Scolastico 

dell’I.I.S. di Inveruno prot. 3517 del 15/10/2021; 
VISTA la delibera n. 83 del 17-febbraio-2021 relativa all’approvazione del P.A. 2021; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Piano Scuola Estate e in funzione delle proprie concrete esigenze, gli interventi da 

attivare e provvedere agli approvviggionamenti di beni e servizi. In linea generale, con 
le risorse in esame le scuole possono acquistare qualsiasi tipo di bene o servizio 
strumentale alla realizzazione degli interventi che intendono attivare. Si potranno 
acquistare beni di consumo o altre tipologie di beni e procedere all’affidamento di 
servizi di diversa natura (es.  di servizi consulenziali o professionali per tematiche 
legate all’assistenza tecnic, informatica, psicologica, servizi di progettazione e 
allestimento delle aree esterne per la realizzazione delle attività). La progettazione 
delle attività dovrà prevedere il coinvolgimento dei diversi ogani collegiali competenti 
in materia e la realizzazione delle stesse potrà avvenire mediante il ricorso alle reti di 
scuole; 

VISTO Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per 
 favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le 
istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTO il precedente articolo, si procede all’affidamento di servizi di diversa natura (es. Servizi 
 consulenziali o professionali per tematiche legateall’assistenza tecnica, informatica). 

 

DETERMINA 

 
 

per i motivi in premessa 
 

1. di affidare a Felice Garagiola l’incarico di assistente tecnico. 
2. l’incarico di assistente tecnico sarà disciplinato da apposito contratto. 
3. La durata del contratto sarà di anni 1(uno) a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto. 
4. Non è richiesta la documentazione della privacy essendo la stessa già in nostro possesso. 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

Giuliano Fasani 

[Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Cod. 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Originale agli atti della scuola] 

 
 
 
 

 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003641 - 25/10/2021 - IV2 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it

		2021-10-26T11:31:14+0200
	Fasani Giuliano




